РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
11 марта 2014 г. № 7-2
Об утверждении фактически сложившихся нормативов расхода тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь и Инструкции по расчету и утверждению нормативов расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды, на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, утвержденной решением Могилевского областного исполнительного комитета от 18 февраля 2008 г. № 4-8, Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить для проведения перерасчетов с населением фактически сложившиеся нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, для жилищного фонда, обслуживаемого Шкловским унитарным коммунальным предприятием «Жилкомхоз»:

1.1. по фактическому расходу за январь 2014 года в размере:

от одной до четырех квартир (тридцать один день) - 0,0314 гигакалории (далее - Гкал);

от пяти до двенадцати квартир (тридцать один день) - 0,0317 Гкал;

от тринадцати до двадцати квартир (тридцать один день) - 0,0238 Гкал;

от двадцати одной и более квартир (тридцать один день) - 0,0254 Гкал;

1.2. по фактическому расходу за февраль 2014 года в размере:

от одной до четырех квартир (двадцать восемь дней) - 0,0257 Гкал;

от пяти до двенадцати квартир (двадцать восемь дней) - 0,0227 Гкал;

от тринадцати до двадцати квартир (двадцать восемь дней) - 0,0178 Гкал;

от двадцати одной и более квартир (двадцать восемь дней) - 0,171 Гкал.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	                                                              А.А.Бойко

	Управляющий делами
	Л.А.Глякова